[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Выборгский район» Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2021

№4348
О внесении изменений в постановление от 15.02.2019 № 426 «Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории МО «Выборгский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 16 Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.20 № 2220 «Об утверждении правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в приложение № 8 к постановлению администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 15.02.2019 № 426 «Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории МО «Выборгский район»:

1.1. «Список организаций и (или) объектов, а также прилегающих к ним территорий, расположенных на территории МО «Приморское городское поселение», на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2. Карту-схему границ прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории                                МО «Приморское городское поселение» (масштаб 1:2000), лист № 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выборг», разместить на официальном портале муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области и в официальном сетевом издании NPAVRLO.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                                         В.Г. Савинов

Согласовано: Рошкович, Павлов, Голобородько, Сивицкая, Чернов, Антонова, Сукончик
Разослано: дело, КППиПР, администрация МО «Приморское городское поселение», газета «Выборг», портал, NPAVRLO.ru
сн
Приложение №1 к постановлению администрации

МО «Выборгский район»

№4348 от 03.12.2021

Список организаций и (или) объектов, а также прилегающих к ним территорий,

 расположенных на территории МО «Приморское городское поселение», на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

	№ листа схемы
	№ в схеме
	Наименование организации (объекта)
	Адрес
	Границы прилегающих территорий

	Образовательные организации

	8
	1о
	МБДОУ «Детский сад г.Приморска»
	Ленинградская область, Выборгский район, г.Приморск, ул.Школьная, д.13
	50 метров

	8
	2о

	Ленинградская область, Выборгский район, г.Приморск, наб. Лебедева, д.24
	50 метров

	1
	3о
	МБДОУ «Детский сад п.Глебычево»
	Ленинградская область, Выборгский район, п.Глебычево, ул. Мира, д. 3а
	50 метров

	8
	4о
	МБОУ «Приморская средняя общеобразовательная школа»
	Ленинградская область, Выборгский район, г.Приморск, ул. Школьная, д.16
	50 метров

	3
	5о

	Ленинградская область, Выборгский район, п.Ермилово.
	50 метров

	2
	6о
	МБОУ «Глебычевская средняя общеобразовательная школа»
	Ленинградская область, Выборгский район, п.Глебычево, Школьный проезд,  д. 2
	50 метров

	5
	7о
	МБОУ «Краснодолинская средняя общеобразовательная школа»
	Ленинградская область, Выборгский район, п.Красная Долина, Центральное шоссе, д. 8
	50 метров

	5
	8о

	дошкольное отделение
Ленинградская область, Выборгский район, п.Красная Долина, Центральное шоссе, д. 10 – здание напротив школьного
	50 метров

	9
	9о
	ГКОУ ЛО «Приморская школа-интернат, реализующая адаптированные образовательные программы»
	Ленинградская область, Выборгский район, г.Приморск, наб.Лебедева, д.44, лит.А
	50 метров

	Организации, осуществляющие обучение несовершеннолетних

	7
	1н
	МБУДО «Приморская школа искусств»
	Ленинградская область, г.Приморск, Выборгское шоссе д.21
	30 метров

	7,8
	2н

	Ленинградская область, г.Приморск, ул.Комсомольская д.7
	30 метров

	Медицинские организации

	5
	1м
	ГБУЗ ЛО «Выборгская межрайонная больница»
	Ленинградская область, Выборгский район, пос.Красная Долина, д. б/н, лит.А
	30 метров

	4
	2м

	Ленинградская область, Выборгский район, дер.Камышовка, ул.Поселковая, д.10
	30 метров

	10
	3м

	Ленинградская область, Выборгский район, пос.Рябово, д. 1, пом. 1, 2, 3, 4, 5, 6 на 2 этаже.
	30 метров

	1,2
	4м
	ГБУЗ ЛО «Приморская районная больница»
	Ленинградская область, Выборгский район, пос. Глебычево
	30 метров

	3
	5м

	Ленинградская область, Выборгский район, пос. Ермилово
	20 метров

	8
	6м

	Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, наб.Лебедева, д.8
	30 метров

	1
	7м

	Ленинградская область, Выборгский район, пос. Глебычево, д.9, Лит.А,
	30 метров

	9
	8м

	Ленинградская область, Выборгский район, г.Приморск, Пушкинская аллея, д.1, Лит.А
	30 метров

	6
	9м
	Стационарное частное учреждение социально-медицинского обслуживания граждан пожилого и старческого возраста «Покровская обитель»
	Ленинградская область, Выборгский район, пос. Лужки, д. б/н
	30 метров

	Спортивные сооружения

	7
	1с
	МБУ «Спортивный центр г.Приморск»
	Стадион

Ленинградская область, г. Приморск, Выборгское шоссе, д.20
	50 метров

Приложение №2 к постановлению администрации

МО «Выборгский район»

№4348 от 03.12.2021

Карта-схема

границ прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
на территории МО «Приморское городское поселение» (масштаб 1:2000). Лист № 3
[image: image1.jpg]